



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 17 czerwca 2010 roku

BMP-0724-4105/10/MK

M. Koźmiel
SEKRETARIAT
Biuro Senackich
Wpłynęło dn. 21.06.10
nr. 4773...podpis...LM

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 26 maja 2010 roku o sygnaturze SPS/DSK-043-2710/10 – przekazującego oświadczenie Senatora RP Pana Tadeusza Gruszki złożone podczas 54. posiedzenia Senatu RP w dniu 13 maja 2010 roku, w sprawie *problematyki sprawdzania alkomatem trzeźwości kierowców*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie wskazać należy, iż właściwi dysponenci środków budżetowych zobowiązani są do planowania wydatków w taki sposób, aby – w ramach ustalonych limitów finansowych – zagwarantować sprawne działanie podległych jednostek. W pierwszej kolejności uwzględniają tzw. wydatki „sztywne” wynikające z przepisów prawa, zawartych umów, a w dalszej kolejności planują zaciąganie zobowiązań, kierując się przy tym m. in. zasadami określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku *o finansach publicznych* (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). Ponadto, określone zostały priorytety finansowe Policji na 2010 rok, w ramach których – w pierwszej kolejności wydatkowane będą środki na świadczenia osobowe (tj. uposażenia dla funkcjonariuszy, wynagrodzenia dla pracowników oraz pozapłacowe świadczenia pieniężne).

Podkreślić należy, iż w 2010 roku ustalono wartość oczekiwaną wydatków rzeczowych Policji w wysokości 1.082.470 tys. zł, wobec środków przewidzianych na ten cel dla Policji w ustawie *budżetowej na 2010 rok* (Dz. U. Nr 19, poz. 102) w wysokości 829.763 tys. zł. Powstała różnica 252.708 tys. zł zostanie pokryta ze środków wygospodarowanych w ramach programów oszczędnościowych, racjonalnego ponoszenia wydatków, wdrożenia aukcji elektronicznej, jak również z wakatów Policji. Bieżące uzupełnienie limitów przyznanych jednostkom Policji ma na celu zagwarantowanie realizacji wydatków, co najmniej na poziomie 2009 roku.

W kontekście problemu poruszonego w przedmiotowym wystąpieniu pragnę poinformować, iż w 2009 roku koszt wzorcowania urządzeń do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu wyniósł 3.493.539,50 zł. Szacunkowy koszt wzorcowania przedmiotowych urządzeń w I półroczu 2010 roku wyniesie około 1.697.610,79 zł.

Ponadto, na podstawie informacji uzyskanych z komend wojewódzkich/Stołecznej Policji wynika, że obecnie Policja posiada łącznie 7827 alkomatów i alkotestów, spośród

których 5368 jest w użytkowaniu, natomiast 2459 alkomatów i alkotestów jest wyłączonych z użytkowania z powodu m.in. braku wzorcowania, awarii, przeznaczenia do wybrakowania, dużego stopnia zużycia i nieopłacalności naprawy.

Z informacji przekazanych przez Komendę Główną Policji wynika, iż obecnie Biuro Logistyki Policji KGP, po przeprowadzeniu rozpoznania potrzeb poszczególnych komend wojewódzkich Policji, planuje przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę około 435 sztuk stacjonarno-przenośnych urządzeń do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu. Biorąc pod uwagę, że stacjonarne urządzenia do badania zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu użytkowane będą przez policjantów ruchu drogowego, a także policjantów służby dyżurnej i prewencji – zgodnie z Wytycznymi nr 1/2010 Dyrektora Biura Logistyki Policji Komendy Głównej Policji z dnia 21 kwietnia 2010 roku w sprawie *zasad przygotowywania specyfikacji technicznych na sprzęt i materiały nabywane na potrzeby Policji przez komórki organizacyjne Biura Logistyki Policji Komendy Głównej Policji* – wystąpiono do Biura Ruchu Drogowego KGP, Biura Prewencji KGP oraz Głównego Sztabu Policji KGP z prośbą o zgłoszenie przedstawicieli do udziału w pracach Zespołu opracowującego specyfikację techniczną ww. urządzeń.

Z chwilą skompletowania Zespołu oraz potwierdzenia odpowiednich środków finansowych na zakup przedmiotowych analizatorów, zostanie opracowany wniosek o uruchomienie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

2 pawłowicz
SPRAWY WYKONAWCZE
KANCELARIA
Pawłowicz
KANCELARIA

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów